
 
 

 

 

                                                                  

 
拝 啓 
時下、先生におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
この度、「第 16 回埼玉心臓血管リハビリテーション研究会」を下記日程にて開催する運びとなりました。 
今回は新型コロナウイルス感染症 感染拡大防止対策の為、 WEB 上での開催とさせていただきます。 
ご多忙の折誠に恐縮ではございますが、是非ともご参加いただけますようお願い申し上げます。 

敬 具 
 

 埼玉心臓血管リハビリテーション研究会 当番世話人 桜田 真己 
（所沢ハートセンター） 

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■一般演題（19時 00分～19 時 30分）  

座長：埼玉医科大学国際医療センター 心臓リハビリテーション科 教授 牧田 茂 先生 

 

「当院外来リハビリテーションにおける現状と課題」 

   鈴木 啓司           所沢ハートセンター リハビリテーション科  

  

「当院の外来心臓リハビリテーション」 

荒井 幹人、熊坂 礼音   埼玉石心会病院 リハビリテーション科 

 

■特別講演（19時 30分～20 時 30分）                                      

座長：所沢ハートセンター 理事長 桜田 真己先生 

 

「糖脂質代謝異常の視点から冠動脈疾患に対する 
薬物療法を含む心臓リハビリテーションの有益性」 
 

演者：昭和大学 歯学部全管理歯科学講座総合内科学部門  

兼担 医学部内科学講座循環器内科学部門 教授 木庭 新治 先生 

 

プログラム 

共 催 埼玉心臓血管リハビリテーション研究会、田辺三菱製薬株式会社 
 

 

 

※本講演会は ZOOM を用いて開催いたします。通信の乱れがある可能性をあらかじめご了承ください。 
※ご視聴の際は録音・録画、画面の写真撮影はご遠慮願います。 
※心臓リハビリテーション指導士資格更新認定単位について、Web での入退出時間で参加時間が不十分と判断される方 、 
キーワードをご記載頂けなかった 方には、単位が付与されない場合がございますのでご了承願います 。 

（心臓リハビリテーション指導士資格更新認定講習会 3 単位 申請予定） 
 

 

■2021 年 5 月 28 日（金） 19 時 00 分～20 時 30 分 

           ※世話人会は 18時 30分より別途、Web 開催（ZOOM）致します。 

■配信：Zoomにてオンライン配信 

事前登録制となっております。裏面をご参照ください。 

 

日時/場所 



事前登録・当日の視聴方法 

事前登録 

参加希望の申し込みは下記URL、もしくは2次元バーコードより登録をお願い致します。 

 

https://mt-pharma-jp.zoom.us/webinar/register/WN_O3CLe8s5Q62KnFvSlPZnMw 

※心臓リハビリテーション指導士更新単位取得希望の方は手続きの都合上 

5月19日(水)を期限に上記URLより視聴登録をお願いいたします。 

 

■お名前■メールアドレス■ご勤務先■ご職種■指導士番号 

をご登録いただきますとWebinar 参加に関する確認メールが届きます。 

スマートフォンやタブレットをご利用の場合は、上記二次元バーコードのご利用も可能です。 

なお、入力頂きました個人情報につきましては、本講演会の目的にのみにご使用させて頂きます。 

 

視聴方法 

【パソコンから】 

◇申し込みをされたメールアドレスに届く、当日参加用 

URLをクリックすると視聴ページヘアクセスできます。 

◇ブラウザが立ち上がりZoomクライアントのインストー 

ルが促されますが「Zoomミーティングに参加する」ま  

たは「ブラウザから参加」を選択いただければ、イン

ストールせずにご視聴が可能です。 

 

【スマートフォン・タブレットから】 

◇事前に「Zoom」アプリのインストールを行って下さい。 

◇申し込みをされたメールアドレスに届く、当日参加用 

URLをクリックすると視聴ページヘアクセスできます。 

 

 

 

心臓リハビリテーション指導士更新単位 付与に関する注意点 

学会のオンライン研修会での単位認定要領にて、当日会の途中等に視聴確認を求められているた

め、「キーワード」をご記載頂いた方々の名簿を学会に提出いたします。 

ご理解とご対応をよろしくお願い申し上げます。 

尚、Webへの入退出時間で参加時間が不十分と判断される方、キーワードをご記載頂けなかった方

には、単位が付与されない場合がございますのでご了承願います。 

 

※本ZOOM Webinarによるご視聴は、事務局よりご案内差し上げた先生のみとなっております。 

なお、本講演会は医療用医薬品に関する情報を取り扱いますので、医療関係者以外の方がいらっしゃる 

公共の場所などからのアクセスはお控えください。また、録音、録画、撮影等はお控えください。 

※当日の設備ﾄﾗﾌﾞﾙ、ご利用のﾌﾟﾛﾊﾞｲﾀﾞ・PC等のﾄﾗﾌﾞﾙや制限など、不足の事態により視聴いただけない場合が 

ございます。その際はご容赦くださいますようお願いいたします。 

 

問い合わせ先：田辺三菱製薬（株）埼玉支店 横田 yokota.koji@md.mt-pharma.co.jp 

お申し込み期限: 5 月 19 日(水) 

https://mt-pharma-jp.zoom.us/webinar/register/WN_O3CLe8s5Q62KnFvSlPZnMw
mailto:yokota.koji@md.mt-pharma.co.jp

